
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Via Felice Cavallotti, 88 

20099 Sesto San Giovanni (MI)  

www.ic-martiridellaliberta.edu.it 

miic8a5005@istruzione.it 

Tel. 02 36 58 31 

 

 
Sesto San Giovanni, 19 novembre 2024 

 
 Agli interessati  

Alle famiglie  
Al personale scolastico  

Al DSGA 
Agli Atti 

All’Albo on line 
Al Sito WEB 

 
OGGETTO: Elezioni del Consiglio di Istituto 2024/2027 – Proclamazione degli eletti – Componente 
Genitori, Docenti, ATA  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli OO. CC. della 

Scuola a livello di Circolo – Istituto” e successive modifiche e integrazioni apportate con le OO.MM. n. 267 

del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTO l’art. 45 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte1^ -Titolo 1^concernente 

le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

VISTA la C.M. n. 192 del 3 agosto 2000;  

VISTA la Circolare del MIM prot. n. 38475 del 19.09.2024; 

VISTA la nota Min. n. 49583 del 20/09/2024 dell’USR Lombardia “Elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica A.S. 2024/2025” che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 17 

e 18 novembre 2024; 

VISTO il verbale del seggio n.1 del giorno 18/11/2024 per l’attribuzione dei seggi e la proclamazione degli 

eletti  

 
COMUNICA 

                                                 
i dati relativi all’affluenza: 

 

COMPONENTE VOTANTI ELETTORI AVENTI DIRITTO % 

ATA 22 32 68.75% 

DOCENTI 85 139 61,15% 

GENITORI 46 2150 2,14% 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0003780/U del 19/11/2024 14:08

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

http://www.ic-martiridellaliberta.edu.it/
mailto:miic8a5005@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 2 di 3 
 

 
i voti ottenuti dalle singole liste: 

 

ATA 

LISTA MOTTO VOTI VALIDI 

I INSIEME PER UNA SCUOLA MIGLIORE 22 

 

DOCENTI  

LISTA MOTTO VOTI VALIDI 

II UNITI PER UNA SCUOLA MIGLIORE! 29 

 
 

DOCENTI  

LISTA MOTTO VOTI VALIDI 

III TUTTI PER UNO, UNASCUOLA PER TUTTI! 9 

 
 

GENITORI 

LISTA MOTTO VOTI VALIDI 

IV LA SCUOLA DI TUTTI 46 

 
 

DOCENTI  

LISTA MOTTO VOTI VALIDI 

V NOI PER LA SCUOLA 40 

 
 

DECRETA 
I sotto elencati nominativi quali membri del Consiglio di Istituto dell’I.C. “Martiri della Libertà di Sesto San 

Giovanni per il triennio 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027: 

COMPONENTE GENITORI 

N. COGNOME E NOME LISTA N. PREFERENZE 

1.  EL AFEFEY SARA    IV 15 

2.  RULLO SIMONA        IV 13 

3.  PIN LUCIANO IV 10 

4.  FANZAGA CRISTINA   IV 6 

5.  VENTRIGLIA ANTONIO      IV 5 

6.  PRATICO’ ANTONELLA MARIA LUISA IV 5 

7.  MATRANGOLO ROSY IV 5 

8.  MARCHETTI CHIARA IV 4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0003780/U del 19/11/2024 14:08

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 3 di 3 
 

 

 

COMPONENTE DOCENTI 

N. COGNOME E NOME LISTA N. PREFERENZE 

1.  PARTEGIANI DANIELA V 35 

2.  GALLO CARRABBA ERIKA V 26 

3.  COLABRARO GIORGIA II 12 

4.  FUDA DEBORAH II 10 

5.  IANNÌ MARIA TERESA III 7 

6.  MARCHINI ANNA       II 7 

7.  GISMONDI MARIA III 7 

8.  RESTIFO NICOLINA ADALGISA         II 4 

 

 

 

COMPONENTE PERSONALE ATA 

N. COGNOME E NOME LISTA N. PREFERENZE 

1. BILARDO  CARMELO I 22 

   
 

Ai sensi dell’art.46 dell’ O.M. n. 215/1991  i candidati che ne abbiano interesse, entro 5 giorni dalla data di 

affissione del presente elenco, possono presentare ricorso avverso i risultati delle elezioni alla Commissione 

elettorale di Istituto. 

Decorso il suddetto termine si provvederà alla nomina degli eletti. 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Catia Di Gennaro 
                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0003780/U del 19/11/2024 14:08

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2024-11-19T14:10:52+0100
	CATIA DI GENNARO




